СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                                                                                      ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                   Приозерского муниципального района                                                                                  Ленинградской области                                                                                                                          пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от  19 сентября  2024 года                                                                                                      № 7
	Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации  Петровского сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областного закона от 11.02.2015 № 1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», статьи 28 устава Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградкой области, Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Петровского сельского поселения  Приозерского муниципального района Ленинградкой области, назначаемого по контракту, утвержденного решением совета депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградкой области от 20 августа 2024года № 239, совет депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградкой области  РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на замещение должности главы администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального  района Ленинградской области, назначаемого по контракту ( далее-конкурс).
2. Назначить проведение конкурса на 28 октября  2024 года в 16.00 часов в помещении администрации  по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Петровское, ул. Шоссейная, д.22.
3. Уполномочить на прием документов от претендентов на замещение должности главы администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области Гредюшко Милену Александровну, начальника сектора земельных, имущественных отношений  администрации Петровского сельского поселения.
4. Документы от претендентов на замещение должности главы администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области принимаются лицом, указанным в пункте 3 настоящего решения по рабочим дням в период с 01 откятбря по 14 октября 2024года включительно, время приема документов с 9 до 17 часов в помещении администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Петровское, ул. Шоссейная, д.22.
  5. Назначить проведение первого заседания конкурсной комиссии на замещение должности главы администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, назначаемого по контракту ( далее- конкурсная комиссия) на 28 октября 2024года в 15 часов в  помещении администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Петровское, ул. Шоссейная, д.22.
            6. Установить, что конкурсная комиссия по результатам проведения конкурса должна представить в совет депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области  кандидатов на должность главы администрации Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в срок до 30 октября 2024года.
           7. Утвердить информационное сообщение о проведении конкурса согласно приложению  к настоящему решению совета депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.
           8. Признать утратившими силу решения совета депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области  :
- от 17 сентября 2019 года  № 4  « Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования  Приозерский  муниципальный  район Ленинградской области;
- от 25 сентября 2019 года  № 8  « О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования  Приозерский  муниципальный  район Ленинградской области ;
- от 31 октября  2019 года  № 10  « Об объявлении конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования  Приозерский  муниципальный  район Ленинградской области ;
- от 18 ноября  2019 года  № 12  « О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования Петровское сельское поселение муниципального образования  Приозерский  муниципальный  район Ленинградской области ;
         9. Опубликовать настоящее решение совета депутатов Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, а также информационное сообщение о проведении конкурса в общественно-политической газете Приозерского района  "Красная звезда"  и разместить на официальном сайте Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: "http://петровскоесп.рф/"
        10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Петровского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.
Глава Петровского сельского поселения
Приозерского   муниципального района
Ленинградской области                                                                                      И.Г. Пьянкова